
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Terça-feira, 09 de Novembro de 2004.Nº 12.776

PODER EXECUTIVO

Secretarias de Estado
Agricultura, Irrigação e Abastecimento
PORTARIA Nº 152 /2004                                João Pessoa,    15  de outubro de 2004

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA AGRICULTURA,  IRRIGAÇÃO  E  ABASTE-
CIMENTO,  por delegação de competência constante da portaria nº 08/2003/SAIA,

RESOLVE:
Designar  de acordo com o Art. 36 da Lei Complementar 58/03 de 30.12.2003,

TEREZINHA DO AMARAL, Matrícula nº 139.835-1, para responder pela Unidade Setorial de
Planejamento, Símbolo DAS-4, no período de 04.10.2004 à 02.11.2004, por motivo de férias do
Titular VALTER GOMES CAMINHA.

SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 “ALICE DE ALMEIDA” - FUNDAC

PORTARIA Nº 146/2004-GP                                             João Pessoa, 29 de outubro de 2004.

A Presidente da Fundação Desenvolvimento da Criança e do Adolescente “Alice
de Almeida”, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 6.060, de 13 de junho de 1995, nos
seus artigos 1° e 17, publicado no DOE de 14 de julho de 1995,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, ELIZABETH FERREIRA CHAVES , Matrícula n° 661.528-

7, do cargo em comissão de GERENTE DE NÚCLEO PREVENTIVO DE ALAGOA GRANDE,
Símbolo CCI-1/FUNDAC.

Gabinete da Presidência da FUNDAC, em 29 de outubro de 2004.

PORTARIA Nº 147/2004-GP                                                João Pessoa, 29 de outubro de 2004.

A Presidente da Fundação Desenvolvimento da Criança e do Adolescente “Alice
de Almeida”, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 6.060, de 13 de junho de 1995, nos
seus artigos 1 ° e 17, publicado no DOE de 14 de julho de 1995,

RESOLVE
Nomear JOSÉ ADRIANO DA SILVA, para exercer, em comissão, o cargo de

GERENTE DE NÚCLEO PREVENTIVO DE ALAGOA GRANDE, Símbolo CCI-11FUNDAC.
Gabinete da Presidência da FUNDAC, em 29 de outubro de 2004.

Trabalho e Ação Social

Indústria e Comércio
INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA – IMEQ-PB

PORTARIA Nº 059/IMEQ-PB/DS                                    João Pessoa, 05 de novembro de 2004.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
1. Desativar o Núcleo de Programação e Acompanhamento, responsável pelo

serviço de cobrança de pendentes.
2.  Transferir as atribuições do serviço de cobrança de pendentes para a Assesso-

ria Jurídica, designando os servidores EDNEIDE SANTOS VIANA, Advogada, matrícula nº
0081-5 e ANTONIO DE ARAÚJO QUINHO FILHO, Agente Administrativo, matrícula nº
0744-1, para a execução desse serviço.

3. Determinar que até o dia 10 de cada mês seja remetido à Superintendência e
Coordenadoria de Finanças, pela Assessoria Jurídica, relatório da arrecadação auferida em razão
do serviço de cobrança de pendentes.

4. Determinar a Assessoria Jurídica que proceda em caráter de urgência levanta-
mento de todas as guias de serviços metrológicos, oriundas do Núcleo desativados, pendentes de
pagamento, aptas para inscrição em Dívida Ativa, inclusão no CADIN e cobrança judicial.

Publique-se.

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA N.º 689/2004                                                      EXPEDIENTE DO DIA: 08/ 11 / 2004.
O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação  de competência  que lhe foi outor-
gada pela  Portaria  n.º 2374/GS/SA,  datada  de 18.07.88,  e tendo em  vista Laudo da Junta
Médica Central do  Estado,  despachou  os seguintes Processos abaixo relacionados:

Administração

PROCESSO LOT. N O M E MATRÍCULA ASSUNTO DESPACHO 

04.012.796-6/SA SEC LENIRA AMBROSIO DE LIMA 066.736-6 AUXÍLIO SAÚDE INDEFERIDO 
 

COORDENADORIA DE CONCESSÃO  DE DIREITOS  E  VANTAGENS
RESENHA Nº 0651/04                                                       EXPEDIENTE DO DIA 27/10//2004
O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS,  por delegação de competência constante na
portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88 e de acordo com o parecer da Comissão Especial de
Anotação de Tempo de Serviço - CEATS, resolve desaverbar o Tempo de Serviço e/ou retificar
as Licenças Especiais concedidas dos seguintes servidores :

    PARECER 
CEATS Nº 

 DESAVERBAÇÃO RETIFICAÇÃO E/OU ANULAÇAO DE LICENCAS 
DECORRENTE  DA DESAV.DO T.DE SERVICO 

LOT. MAT. NOME PROCESSO  ORIGEM DO TEMPO TEMPO DE SERVIÇO LICENÇAS  
      PERÍODO  DIAS  DIAS PERÍODO Nº DIAS SITUAÇÃO 

SEC 84.859-0 JACINTA MARIA  DE  SOUZA 04015284-7 0017/04 PREF.MUNIC. JOAO 
PESSOA 
PREF. MUNIC. DE  
PATOS 

De 08.09.77 a 29.09.85 
 

De 01.06.73 a 28.02.74 

2.944 
 

 273 

--- De 08.09.77 a 08.09.87 
Para 01.10.85 a 01.10.95 
De 09.09.87 a 09.09.92 

Para 01.10.95 a 01.10.00 

365 
360 
090 
090 

CONVERTIDA 
 

GOZO 

SIE 138.050-8 NIEDJA MARTA HENRIQUES DE 
ARAUJO 

03048345-0 0191/03 PREF. MUNIC. DE BOA 
VENTURA 

De 12.02.67 a 18.09.84 6.427 --- De 12.02.67 a 03.06.97 
Para 01.10.84 01.10.99 

360 
270 

GOZO 
 

SEC 84.993-6 ROSINETE PEREIRA DA SILVA 04015280-4 0019/04 PREF. MUNIC. JOAO 
PESSOA 

De 03.05.79 a 30.09.85 
 

2.342 --- De 03.05.79 a 04.05.94 
Para 01.10.85 a 01.10.95 
De 05.05.94 a 05.05.99 

Para 01.10.95 a 01.10.00 

545 
360 
090 
090 

CONVERTIDA 
 

GOZO 

 

RESENHA Nº  664/2004                                          EXPEDIENTE DO DIA 28.10.2004
O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que lhe foi outorgada
pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU OS SEGUINTES PROCESSOS DE
LICENÇA ESPECIAL.

PRESIDENTE DA FUNDAC


